Erdungstechnik im Verkehrsbereich
Produktübersicht
VB
3-
E-
00
1-d
e -

Produkt: EB  = Erdungsbuchse
Artikelgruppe: 71  = Erdungstechnik
Typenbezeichnung Erdungsbuchsen
400
7PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ERDUNGSBUCHSE
TABELLE 2:  ABMESSUNGEN ERDUNGSBUCHSE TYP 71 EB F40
Typ M Leiterquerschnitt bL tL L B ØD LH
[mm2] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
71 EB F40.01-0400 M16 200 40 5 400
(Standard) - 50 53
71 EB F40.02-0400 M16 200 40 5 400
(Standard) - 50 53
71 EB F40.03-0350 M16 200 40 5 350
(Standard) 110 50 53
Andere Ausführungen und Längen auf Anfrage möglich.
TYP 71 EB F40
Die Erdungsbuchse Typ 71 EB F40 besteht aus einem Flachstahl
mit aufgeschweißter Gewindebuchse mit Edelstahlscheibe. Zum
Schutz vor Korrosion ist der gesamte Endbereich der Erdungs-
buchse verzinkt. Bei allen Erdungsbuchsen mit Gewindeanschluss
ist das Gewinde mit einem Schutzaufkleber verschlossen, der erst
zur Montage der Erdungsverbinder entfernt werden darf.
Die Standardlänge des Flachstahls beträgt L = 400 mm, Diese kann
auf Kundenwunsch angepasst werden. Grundsätzlich muss die
Länge so gewählt werden, dass das Verschweißen der Erdungs-
buchse mit der Bewehrung nach den Zeichnungsangaben der
 Zulassungszeichnung (siehe Seite 16) möglich ist.
BEFESTIGUNG
 »  Schraubverbindung M16 (siehe Seite 16)
 » Schweißverbindung
ZULASSUNGEN
 »  Deutsche Bundesbahn (siehe Seite 16)
 »  Österreichische Bundesbahn (Typ 71 EB F40.01, siehe Seite 17).
 SCHUTZAUFKLEBER
Der Schutzaufkleber darf erst für die Montage der Er-
dungsverbinder entfernt werden.
Wird der Aufkleber schon vorher beschädigt, ist er umge-
hend zu erneuern oder das Gewinde durch eine Schraube
mit Unterlegscheibe gegen Feuchtigkeit und Verschmut-
zung zu schützen (Anzugsdrehmoment ca. 80 Nm).
ØD M
LH
bL
L
tL
ØDM
LH
bL tL
L
LH
L
tL
bL
B
ØD
M
F40.03
F40.01
F40.02
Bild 2
Bild 3
PHILIPP Erdungstechnik im Verkehrsbereich
8 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ERDUNGSBUCHSE
TABELLE 3:  ABMESSUNGEN ERDUNGSBUCHSE TYP 71 EB B16
Typ M Leiterquerschnitt Øds L B ØD LH
[mm2] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
71 EB-B16.01-0400 M16 201 16 400
(Standard) - 50 53
71 EB B16.02-0400 M16 201 16 400

Produkt: EV  = Erdungsverbinder
Artikelgruppe: 71  = Erdungstechnik
Typenbezeichnung Erdungsverbinder
300
PHILIPP Erdungstechnik im Verkehrsbereich
12 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ERDUNGSVERBINDER
TABELLE 6:  ABMESSUNGEN ERDUNGSVERBINDER TYP 71 EV K50
Typ ØdB Leiterquerschnitt      L  BS tS
[mm] [mm2] [mm] [mm] [mm]
71 EV K50.01-0300 Ø17 50 300
(Standard) 30 4,5
71 EV K50.02-0300 Ø17 50 300
(Standard) 30 4,5
 Andere Längen auf Anfrage erhältlich.
TYP 71 EV K50
Der Erdungsverbinder Typ 71 EV K50.01 besteht aus einem Kup-
ferkabel NYY-O als Leiter und zwei galvanisch verzinnten Press-
kabelschuhen nach DIN 46235 als Endenausführung. Der Leiter
des Typs 71 EV K50.02 besteht aus einem Kupferkabel N2XH-O
 mit einer halogenfreien Ummantelung. Beide Verbindungstypen
 entsprechen den Vorgaben Ebs 15.03.17-1 der Deutschen Bahn.
Der Standard-Lochabstand der Erdungsverbinder beträgt
L = 300 mm und kann nach Kundenwunsch variiert werden.  Die
Bohrungen der Kabelschuhe sind für eine Befestigung mit Edel-
stahlschrauben M16 vorgesehen.
Ein aufgeschrumpfter Schutzschlauch ist als Korrosionsschutz
der Verbindungsstellen zwischen Kabel und Kabelschuh vorge-
sehen.
BEFESTIGUNG
 »  Schraubverbindung M16 (gemäß Bahnvorgabe)
ZULASSUNGEN
 »  Deutsche Bundesbahn (siehe Seite 11)
ØdB
L
BS
tS
Bild 9
Bild 10
13PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ERDUNGSVERBINDER
BEFESTIGUNG
 »  Schraubverbindung M16 (gemäß Bahnvorgabe)
ZULASSUNGEN
 »  Deutsche Bundesbahn (siehe Seite 11)
TYP 71 EV K70
Der Erdungsverbinder Typ 71 EV K70.01 und 71 EV K70.012 beste-
hen aus einem Kupferkabel NYY-O bzw. N2XH-O als Leiter und zwei
galvanisch verzinnten Presskabelschuhen nach DIN 46235 als En-
denausführung. Als Korrosionsschutz der Verbindungsstellen zwi-
schen Kabel und Kabelschuh ist optional ein aufgeschrumpfter
Schutzschlauch erhältlich.
Für den Erdungsverbinder Typ 71 EV K70.03 wird eine BayEnergy®
- Bahnerdungsleitung der Fa. Bayerische Kabelwerke AG einge-
setzt. Die Verbindungsstellen sind hier standardmäßig mit einem
Schutzschlauch geschützt.
Der Standard-Lochabstand beträgt L = 300 mm und kann nach Be-
darf in weiteren Längen ausgeführt werden. Die Kabelschuhe ha-
ben Durchgangslöcher für Edelstahlschrauben mit Gewinde M16.
TABELLE 6:  ABMESSUNGEN ERDUNGSVERBINDER TYP 71 EV K50
Typ ØdB Leiterquerschnitt      L  BS tS
[mm] [mm2] [mm] [mm] [mm]
71 EV K70.01-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
71 EV K70.02-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
71 EV K70.03-0300 Ø17 70 300
(Standard) 32 5,0
 Andere Längen auf Anfrage erhältlich.